FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA 03-A8-14-2024-PROAMAZONAS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Chachapoyas, a los 27 dias del mes de diciembre del afio 2024, en la sala de reuniones de la UNIDAD EJECUTORA
PROAMAZONAS, a las 17:40 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante FORMATO 4,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién de Adjudicacién Simplificada N° 14-2024-
PROAMAZONAS (Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION DE SERVICIO DE ORGANIZACION

2 IDE FESTIVAL NACIONAL DE AVENTURA Y NATURALEZA EN LOS DESTINOS DEL MUNDO CHACHAPOYAS, a fin de efectuar
la APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente segun orden de prelacion.

Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante la
evaluacion y calificacion de las ofertas, en el acto que corresponda.
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
. RODOLFO WINSTON Titular X :
Presidente Dependencia: ADQUISICIONES
TUESTA RENGIFO Suplente
2 - : LIZBET MILAGROS SOLIS il A DIRECCION DE DESARROLLO
Primer Miembro PARRAGA Dependencia: TURISTICO Y ECONOMICO
Suplente
Titular
2 i DIRECCION DE DESARROLLO
Segundo Miembro GABRIEL MORE MORE Dependencia: TURISTICO Y ECONOMICO
Suplente X
¢ DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
\ proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 H.S PRODUCCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20512636854
2 Al MODELOS S.R.L 20520611569
3 FACTORIA IVAN C& RE.I.R.L. 20559563243
4 4 CORPORACION TURISTICA TREKKINGKUELAP S.R.L. 20603701489
5 R & C PROVEEDORES GENERALES E.I.R.L. 20605698167
6 AMA ORGANICO E.I.R.L. 20607409715
7 AMA VIAJAR E.L.R.L. 20609545454
; 8 LUCIETA PRODUCCIONES S.A.C. 20611527323
k 9 JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.L.R.L. 20612321672
10 CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 20612573621
11 OCAMPER S.A.C. 20613035398
12 SERMAG SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20613091379
13 SEGAMA QONTRATISTA S.A.C. 20613267558
DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron de manera electronica a a traves del SEACE sus
ofertas en la fecha establecida:

Fecha de Hora de
N° Nombre o razén social del postor et SR
1 |H.S PRODUCCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 16/12/2024 21:04:12

2 |LUCIETA PRODUCCIONES S.A.C. 16/12/2024 20:51:54




18/12/04 1:01:52 20512676854 16/12/4 nouil Eavisdsy Velids

2 206115273213 LUCTETA PRODUCCIONES SA.C. 16/12/204 20:%0:22 2811510 16/12/2004 W31 Frviad Valids
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Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas electronicas que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases,

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicar4 los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

1

IQETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

/ I{e acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
8 N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 H.S PRODUCCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE UNICO
RESPONSABILIDAD LIMITADA
2 LUCIETA PRODUCCIONES S.A.C. UNICO
EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Precio de su % del valor
N° Nombre o razén social del postor T ESTIMADO
9 1 |H.S PRODUCCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA S/176,680.00 117.79
2 |LUCIETA PRODUCCIONES S.A.C. S/146,666.60 97.78
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
9.2 ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
g La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segin Anexo N° 01 que forma parte de la
t presente Acta.
PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
H.S PRODUCCIONES SOCIEDAD COMERCIAL
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
10.1 |[FACTORES PUNTAJES
PRECIO 83.01
ge SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 83.01
\\k NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 LUCIETA PRODUCCIONES S.A.C.
V§\ 10.2 |[FACTORES PUNTAJES
h PRECIO 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
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RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N°DE ORDENC" | NOMBRE O RAZON SOCIALDEL POSTOR | PUNTAJE | REMYPE | COLINDANCIA | PUNTAJE TOTAL
1 LUCIETA PRODUCCIONES S.A.C. 100.00 5.00 : 105.00
H.S PRODUCCIONES SOCIEDAD
2 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 83,01 4.15 - 87.16
LIMITADA




Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segin el orden
de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 LUCIETA PRODUCCIONES S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NOCUMPLE
121 7831 [FORMACION ACADEMICA X
B4  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
H.S PRODUCCIONES SOCIEDAD
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
124 |REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B4  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

123
La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segiin Anexo N° 3 que forma parte de la presente Acta.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de
calificacién establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 LUCIETA PRODUCCIONES S.A.C.

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

1

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, siendo las 18:41 hgras del dia 27/12/2024, dan por aprobados los
resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis e o y los cuadros de Evaluacién de Ofertas
y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.
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RODOLFO WINSTON TU¢TA RENGIFO

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

EET s

LIZBET MILAGROS SOLIS PARRAGA GABRIEL MORE MORE

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO




ANEXO 1 - ADMISION

SERVICIO DE ORGANIZACION DE FESTIVAL NACIONAL DE AVENTURA Y NATURALEZA EN LOS DESTINOS

DEL MUNDO CHACHAPOYAS.
Primera Convocatoria
POSTOR
H.S PRODUCCIONES
DESCRIPCION SOCIEDAD LUCIETA
COMERCIAL DE PRODUCCIONES
RESPONSABILIDAD S.AC.
LIMITADA

2.2.1. Documentacion de presentacion obligatoria
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Presenta Presenta
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado 0 mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o Presenta Presenta
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segiin corresponda.
c¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) Presenta Presenta
d) Declarac’ién jurada de cumplimientg' de los Términos de Referencia contenidos en el numeral Protint Praseats
3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)
f) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) Presenta Presenta
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante gomﬂn, el domicilio cqmt’m 'y las obligaciones_ a Ia§ que se NO APLICA NO APLICA
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N°5)
h) El precio de la oferta en SOLE juptar obligatoriamente el Anexo N° 6 S/176,680.00 S/146,666.60

\ RESULTADO|  ADMITIDO ADMITIDO
Observaciones:
Ninguna

La Ly







ANEXO 3 - CALIFICACION

SERVICIO DE ORGANIZACION DE FESTIVAL NACIONAL DE AVENTURA Y NATURALEZA EN LOS DESTINOS DEL MUNDO
CHACHAPOYAS.

Primera Convocatoria

3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION POSTOR

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL H.S PRODUCCIONES
LUCIETA PRODUCCIONES | SOCIEDAD COMERCIAL DE

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE SAC. RESPONSABILIDAD

B.3.1 FORMACION ACADEMICA LIMITADA

Requisitos:

Guia Oficial de Turismo registrado en Mincetur

Acreditacion:

El TITULO REQUERIDO sera verificado por el organo encargado de las
contrataciones o comité de seleccion, segln corresponda, en el Registro Nacional
de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la

Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a CUMPLE CUMPLE
través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional
de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del
siguiente link: https:/titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segun corresponda.

En caso EL TITULO REQUERIDO no se encuentre inscrito en el referido registro,
el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar laj
formacion académica requerida.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Experiencia de cinco (05) afios, en el sector pablico y/o privado, en actividades de
aventura, organizacion de eventos de aventura, naturaleza y/o actividades outdoor.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo
del tiempo de dicha experiencia s6lo se considerara una vez el periodo traslapado. CUMPLE CUMPLE

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera|
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD




Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
150,000.00 (Ciento cincuenta mil y 00/100 soles), por la contratacion de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde Iaw
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y
pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 35,000,00 (Treinta y cinco mil
y 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision delf
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: ORGANIZACION DE
COMPETENCIAS Y/O EVENTOS CON ACTIVIDADES DEPORTIVAS O DE
AVENTURA.
Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

CUMPLE

CUMPLE

(ERRR ESTADO

CALIFICADO

CALIFICADO

Observaciones:
Ninguna




